
                                             

Referat från SPF kamraternas sista  
månadsmöte för året den 11 december. 
Vi firade Lucia och träffades därför en halvtimme tidigare för att mingla 
med glögg, pepparkakor och andra godsaker.  

Vi var 80 kamrater som efter minglet tog plats i 
salen för att se luciatåget. Musiklärare Emma 
Schön på Brunnsskolan kom med 70 elever från 
åk 5. Vi fick uppleva ett fint besök av lucia, 
tärnor, tomtar, stjärngossar, renar och 
pepparkakor. Eleverna framförde gamla och nya 
sånger på svenska, engelska och t.o.m. spanska 

När lucia tågat ut fikade vi med naturligtvis 
lussekatter och pepparkakor. Så kom Lars 
Borgström med ett nytt bildspel om Närkes 
historia från istiden fram till då landet kristnades 

och man började bygga kyrkor. När isen smälte och Yoldiahavet drog sig 
tillbaka bodde på Ullavi Klint jätten Kilevigge med fru och barn. Det var 
hans land. I och med landhöjningen kom vegetation och djur till landet. 
Men så småningom kom också människor. De första var jägare som kom 
och gick. Senare blev människorna bofasta och började odla. Det tyckte 
inte Kilevigge om. Han ville helst äta människorna som bodde för nära 
honom och hans familj. På 1100-talet kristnades människorna i Närke och 

man började bygga kyrkor. Nu skulle man bygga en 
kyrka i Närkes Kil. Jätten lovade nu prästen att 
bygga kyrkan. Stenarna till kyrkan var tunga så 
prästen blev glad. Men prästen fick gå med på att 
han skulle lista ut vad jätten hette och gjorde han 
inte det skulle prästen bli middagsmat till jättens 
familj. Kyrkan var nästan klar och prästen var 
förtvivlad. Han visste inte vad 
jätten hette. Han tog en tur upp 

mot Kilsbergen och Ullavi Klint. Då hör han en sång 
från bergen ”Och snart kommer pappa Kilevigge hem 
med prästen som middagsmat.” Då gick prästen till 
kyrkan och skrek ”hör du Kilevigge sätt nu spiran 
fint”. Då försvann jättarna från Ullavi Klint. 
Lotterivinster denna dag var vackra Amaryllisstänglar. 
Lite info om kommande aktiviteter: 10 februari 
Lerbäck, 23 februari pubkväll, 29 februari hockey. 

Ordförande Lars Göran Bergman önskade alla en                                   

God Jul och Ett Gott Nytt År!  

Text: G Hedqvist    

Bild:A Calleberg 


